
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19 декабря 2019 года N 1716 

Об утверждении перечня случаев регулирования любительского рыболовства 

нормативными правовыми актами органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации по согласованию с Министерством сельского 

хозяйства Российской Федерации 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 8 Федерального закона "О любительском 

рыболовстве и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации" Правительство Российской Федерации 

 

постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень случаев регулирования любительского 

рыболовства нормативными правовыми актами органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации по согласованию с Министерством 

сельского хозяйства Российской Федерации. 

 

2. Реализация настоящего постановления осуществляется Министерством 

сельского хозяйства Российской Федерации в пределах установленной 

Правительством Российской Федерации предельной численности работников 

Министерства и бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству в 

федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных 

функций. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 г. 

 

 

Председатель Правительства 

Российской Федерации 

Д.Медведев 

 

 

Перечень случаев регулирования любительского рыболовства нормативными 

правовыми актами органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации по согласованию с Министерством сельского хозяйства 

Российской Федерации 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Правительства 

Российской Федерации 

от 19 декабря 2019 года N 1716 

 

 

 

 

1. Угроза возникновения наступления чрезвычайной ситуации природного 

характера. 

 

2. Фактическое изменение сроков нереста и периодов размножения водных 

биологических ресурсов, на основании которых правилами любительского 

рыболовства, предусмотренными частью 1 статьи 8 Федерального закона "О 

любительском рыболовстве и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", установлены ограничения 

любительского рыболовства. 

 

3. Изменение гидрохимических показателей и (или) гидрологических 

характеристик водного объекта рыбохозяйственного значения, создающее 

угрозу сохранению водных биологических ресурсов, а также жизни и 

здоровью людей. 

 


